

Veranstaltungs-Newsletter

Spoho aktuell im Dezember

+++ Online-Studieninfo Bachelor & Lehramt +++ Infoveranstaltung Eignungstest +++

Köln, 27. November 2023

Online-Studieninfo Bachelor

Die Infoveranstaltung am Montag, 4. Dezember von 15:30 bis 17:30 Uhr richtet sich an alle Studieninteressierten der sportwissenschaftlichen Bachelor-Studiengänge der Deutschen Sporthochschule Köln. Die Teilnehmer*innen erhalten Infos zum Aufbau und den Inhalten der Studiengänge, zu den Zugangsvoraussetzungen, zu Bewerbung und Zulassung und zu den Berufsfeldern im Sport.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung finden Sie <u>hier</u>.

Infoveranstaltung (digital) zum Eignungstest

Am 11. Dezember informiert das Team der Studienberatung von 15:30 bis 17:30 Uhr online über den Eignungstest der Deutschen Sporthochschule Köln. Die Infoveranstaltung thematisiert unter anderem den Ablauf des Prüfungstages, Tipps und Tricks und liefert persönliche Eindrücke von Studierenden. Individuelle Fragen sind ausdrücklich erwünscht! Die Infoveranstaltung zum Eignungstest findet in einem virtuellen Meetingraum statt. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich.

Weitere Informationen finden Sie hier.

Der nächste Eignungstest an der Spoho findet vom 5. bis 7. Februar 2024 statt; die Anmeldung ist bis zum 15. Dezember 2023 möglich. Weitere Infos gibt es unter <u>www.dshs-koeln.de/et</u>.

Online-Studieninfo zu Lehramtsstudiengängen

Am 13. Dezember informiert das Zentrum für Sportlehrer*innenbildung (ZfSb) von 15:30 bis 17:30 Uhr über die Lehramtsstudiengänge der Deutschen Sporthochschule Köln. Es geht um den Aufbau der Studiengänge, die Besonderheiten, Zugangsvoraussetzungen, Bewerbung und Zulassung. Die Online-Studieninfo findet in einem virtuellen Meetingraum statt; der Link zur Veranstaltung wird nach der Anmeldung an die Teilnehmenden verschickt.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung finden Sie hier.

Stabsstelle Akademische Planung und Steuerung Academic Management

Presse und Kommunikation Public Relations and Communication

Am Sportpark Müngersdorf 6 50933 Köln · Deutschland Telefon +49(0)221 4982-3850 Telefax +49(0)221 4982-8400 presse@dshs-koeln.de www.dshs-koeln.de











Ihre Ansprechpartnerinnen: Sabine Maas (Abteilungsleitung) Julia Neuburg (Redaktion)

> Alle Termine und Events der Deutschen Sporthochschule Köln finden Sie auf unserer Webseite unter <u>www.dshs-</u> koeln.de/termine